ATA Nº 214

Aos quatorze dias do mês de setembro de  dois mil e dezessete, às oito horas e trinta minutos, na

sala de reunião da Secretaria de Assistência Social, na rua Ernani Coutrin, nº 187, Centro – Capivari

de Baixo, aconteceu a reunião ordinária do Conselho Municipal de Assistência Social, onde

estiveram presentes os seguintes representantes: Pe. José Eduardo Bittencourt (CEACA), Marina

Machado (CEACA), Maira de Souza (trabalhador do setor), Vitor Cesar Paria (Secretaria de Obras),

(Mário José da Silva (Secretaria de Defesa Civil), Jairo José Bento (Secretaria de Educação e

Cultura), Mara  Porto Pereira (Trabalhador do Setor),  Saray Battisttela (Trabalhador do Setor),

Rosilene Costa Antônio (APAE), Rosane Comelli (Secretaria de Assistência Social), Ana Maria

Fabiano (Secretaria de Assistência Social), Alessandra Francioni (Secretaria de Assistência Social),

Pe. José Eduardo iniciou com uma mensagem de reflexão e logo após passou a palavra para

Alessandra que relembra  a todos sobre a reinauguração da Terceira Idade que acontecerá no dia 27

de setembro de dois mil e dezessete, Alessandra pede para que o Pe. Eduardo de a benção a nova

casa dos idosos, em seguida a mesma já menciona sobre o ônibus lilás que acontecerá no dia quatro

de outubro de dois mil e dezessete. Alessandra também informou que o prazo para utilizar a verba

do Fundo (FIA) mandada pelo governo esta se acabando que precisa ter ideias para utilizar dentro

das formalidades, Maira mencionou que o dia da Conferência Estadual foi mudada a data e pediu

para os conselheiros escolhidos a participar que fiquem atentos as mudanças. E, nada mais havendo

a tratar-se foi encerrada esta reunião e para constar, foi lavrada esta ata, que após lida e aprovada

segue subscrita pelos membros presentes.